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Nueva Base de Datos de Composicion de Alimentos y Bebidas post reformulacion alimentaria en Espana
elaborada con la informacion declarada en el etiquetado nutricional

(( Frutas, verduras, hortalizas y legumbres transformadas

>> Informacion nutricional segin categoria OMS Europa

por cada 100 g 6 100 mL.
De las cuales .
Energia (kcal) Grasas () grasas Hidratos de | De !OS cuales Proteinas (g) Sal (g)
carbono (g) azucares (Q)
saturadas (Q)
Frutas, verduras, hortalizas 129,5 0,3 0,0 12,9 4,5 1,0 0,1
y legumbres transformadas (45,0-194,00  (0,0-1,4) (0,0-0,9) (4,2 - 47,0) (0,7 - 41,0) 0,5 -2,4) 0,0-0,9
Confituras y mermeladas 181,5 0.0 0.0 44,0 42:5 0.5 0.0
y (63,0 - 201,5) (0,0 - 0,0) (0,0 - 0,0) (17,0 - 49,0) (5,7 - 47,0) 0,4 -0,5) (0,0 - 0,0)
Frutas 253,5 0,5 0,0 50,5 37,6 1,5 0,0
(61,0 - 317,0) (0,0 -1,0) (0,0-0,3) (14,0-70,00 (11,9-62,0) 0,5-2,8) (0,0 - 0,0)
Frutas y verduras en puré o compota - - - - - - -
Verduras, hortalizas y legumbres 70 0.8 01 &7 0.8 1.7 0.8
’ yleg (31,0- 153,00 (0,4-12,0) (0,0-1,5) (1,2-9,3) (0,4 - 3,0) (1,1-4,5) 0,5-2,1)

Los datos se presentan como mediana (rango intercuartilico). — Datos no disponibles.

>> Energia

Frutas, verduras, hortalizas y
legunbres transformadas

Frutas
Confituras y mermeladas
Verduras, hortalizas y legumbres

Frutas y verduras en puré o compota

Los datos se presentan como mediana (rango intercuartilico). — Datos no disponibles.

>> Grasas

Frutas, verduras, hortalizas y
legunbres transformadas

Verduras, hortalizas y legumbres
Frutas

Confituras y mermeladas

Frutas y verduras en puré o compota

Los datos se presentan como mediana (rango intercuartilico). — Datos no disponibles.

>> Grasas saturadas

Informacion nutricional sobre contenido de energia en grupos y subgrupos

Energia (kcal) por cada 100g 6 100mL.

53,5
(61,0 -317,0)

181,5

(53,0 - 201,5)
77,0
(31,0 - 153,0)

Informacion nutricional sobre contenido de grasas en grupos y subgrupos

Grasas (g) por cada 100g ¢ 100mL.

0,8
0,4-12,0)
0,5
©0,0-1,0
0,0
(©0,0-0,0)

Informacion nutricional sobre contenido de grasas saturadas en grupos y subgrupos

Frutas, verduras, hortalizas y
legunbres transformadas

Verduras, hortalizas y legumbres
Frutas
Confituras y mermeladas

Frutas y verduras en puré o compota

Los datos se presentan como mediana (rango intercuartilico). — Datos no disponibles.

>> Hidratos de carbono

Grasas saturadas (g) por cada 100g 6 100mL.

Informacion nutricional sobre contenido de hidratos de carbono en grupos y subgrupos

Frutas, verduras, hortalizas y
legunbres transformadas

Frutas

Confituras y mermeladas

Verduras, hortalizas y legumbres
Frutas y verduras en puré o compota

Los datos se presentan como mediana (rango intercuartilico). — Datos no disponibles.

>> Azucares totales

Hidratos (g) por cada 100g 6 100mL.

50,5
(14,0 - 70,0)
44,0
(17,0 - 49,0)
4,7
(1,2-9,3)

Informacion nutricional sobre contenido de azicares totales en grupos y subgrupos

Frutas, verduras, hortalizas y
legunbres transformadas

Confituras y mermeladas
Frutas
Verduras, hortalizas y legumbres

Frutas y verduras en puré o compota

Los datos se presentan como mediana (rango intercuartilico). — Datos no disponibles.

>> Proteinas

Frutas, verduras, hortalizas y
legunbres transformadas

Verduras, hortalizas y legumbres
Frutas

Confituras y mermeladas

Frutas y verduras en puré o compota

Los datos se presentan como mediana (rango intercuartilico). — Datos no disponibles.

>> Sal

Frutas, verduras, hortalizas y
legunbres transformadas

Verduras, hortalizas y legumbres
Confituras y mermeladas

Frutas

Frutas y verduras en puré o compota

Los datos se presentan como mediana (rango intercuartilico). — Datos no disponibles.
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AzUcares (g) por cada 100g ¢ 100mL.

42,5
(5,7 -47,0)
37,6
(11,9 - 62,0)
0,8
0,4 -3,0)

Informacion nutricional sobre contenido de proteinas en grupos y subgrupos

Proteinas (g) por cada 100g 6 100mL.

1,7

(1,1-45)
1,5
0,5-2,8)

0,5
©,4-0,5)

Informacion nutricional sobre contenido de sal en grupos y subgrupos

Sal (g) por cada 100g 6 100mL.

0,8
0,6-21)

0,0
©0,0-0,0

0,0
0,0-0,0

¢ WHO Regional Office for Europe nutrient profile model: second edition. Copenhagen: WHO Regional Office for Europe; 2023. Licence: CC BY-NC-SA 3.0 IGO.
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